од априла до децембра 1852. и до марта 1853, бавио се највише просветним и образовним питањима,

остајући привржен српској црквеној јерархији и православљу и разликовао се од Србског дневника у

тумачењу неких мање важних политичких и друштвених питања. Србски дневник је Данило Медаковић

покренуо у Новом Саду 21. јуна / 3. јула 1852. као нови српски политички лист који је нарочито водио

бригу да не изазове подозрење власти и да избегава разлоге који би довели до његовог укидања, што се

ипак десило 28. маја 1859, после неколико опомена власти које су томе претходиле. Под истим именом

обновио је излажење од 1859. до 1864.

1, 34, 57, 58; Списи саборски, св. 2, 146–151; В. Крестић, Грађа о Србима у

Хрватској и Славонији, 96–104; В. Крестић, Историја Срба у Хрватској и Славонији 1848–1914, 60–67; Ј.

Шидак, Д. Шепић, Повијест хрватског народа 1860–1914, Загреб 1968, 20; Д. Роксандић, Српска и

хрватска повијест..., 147–157.
64 Браник, 9/21. октобар 1890, бр. 121.